

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 30/08/2022 15:58

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 236344854
COTAÇÃO Nº 21787 - MATERIAL MANUTENÇÃO - HEMU AGOSTO 2022

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	LUCAS 62 991936600
Inserção da Cotação:	12/08/2022 10:00:43
Vencimento:	22/08/2022 11:30:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Boleto
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega Imediata, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: ▼

Status do Item: ▼

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	FERRAGISTA AREIAO EIRELI CNPJ: 23.696.544/0001-35	R\$ 0,0000	3 dias após confirmação	22/08/2022	30 ddl	CIF	

	GOIÂNIA - GO Maria Salette Bastos (62) 3285-2000 areiaofer@gmail.com Mais informações						
2	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda CNPJ: 30.098.399/0001-56 GOIÂNIA - GO Romario Moraes 62 985751772 vendas@lwmplastic.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	22/08/2022	30 ddl	CIF	
3	Marlene Custodia De Araujo Lagares CNPJ: 37.031.246/0001-30 GOIÂNIA - GO Evando Lagares (62) 3942-5787 americacomercialservicos@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	10 dias após confirmação	29/08/2022	28 ddl	CIF	
4	Roberto Merino Rodrigues Dos Santos - Me CNPJ: 11.035.397/0001-73 CAMPINAS - SP ROBERTO MERINO RODRIGUES DOS - ME (19) 3231-3912 casa.merino@uol.com.br Mais informações	R\$ 1.450,0000	15 dias após confirmação	10/09/2022	30 ddl	CIF	

Produto		Respostas					
Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
ABRACADEIRA EM PVC 3/4 Código: 49018 Quantidade: 20 Unidade Marcas Preferidas: Informações de Última Compra 28/07/2022 Fornecedor: FERRAGISTA AREIAO EIRELI Marca: ABRACADEIRA EM PVC 3/4 - DIVERSOS Preço Unitário: 2,0000 Quantidade: 20.0							Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54
1	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	R\$ 2,0000	R\$ 40,0000	20	ABRACADEIRA EM PVC 3/4 - DIVERSOS	UNIDADE	
	Marlene Custodia De Araujo Lagares	R\$ 3,6000	R\$ 72,0000	1	ABRACADEIRA EM PVC 3/4 - TWETZEL	AVULSA	-
2	BUCHA C/ PARAFUSO 6MM -> - PARA GESSO DRYWALL. - UNIDADE Código: 30280						
	Marlene Custodia De	R\$ 0,1600	R\$ 32,0000	1	BUCHA C/ PARAFUSO 6MM ->	AVULSA	-

Quantidade: 200 Unidade
Marcas ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA
Justificativa
;ITEM SOLICITADO INCORRETAMENTE, SERÁ ADICIONADO NO PRÓXIMO PEDIDO.
Informações de Última Compra
23/02/2022
Fornecedor: Marlene Custodia De Araujo Lagares
Marca: BUCHA C/ PARAFUSO 6MM -> - PARA GESSO DRYWALL. - IVASA
Preço Unitário: 0,2400
Quantidade: 200.0
25/01/2022
Fornecedor: Marlene Custodia De Araujo Lagares
Marca: BUCHA C/ PARAFUSO 6MM -> - PARA GESSO DRYWALL. - IVASA
Preço Unitário: 0,3400
Quantidade: 200.0
11/01/2022
Fornecedor: Marlene Custodia De Araujo Lagares
Marca: BUCHA C/ PARAFUSO 6MM -> - PARA GESSO DRYWALL. - IVASA
Preço Unitário: 0,7000
Quantidade: 200.0

Araujo Lagares

FERRAGISTA AREIAO EIRELI

R\$ 0,6000

R\$ 120,0000

200

PARA GESSO DRYWALL. - IVASA
BUCHA P/GESSO N1 - DIVERSOS - DIVERSOS

3	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA 220W ->	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
---	--------------------------------------	------------	----------------	-------------	----------------	------------	-----------	------------	----------

MARCA A TÍTULO DE REFERENCIA: LORENZETTI - PEÇA Código: 5		Embalagem						
Quantidade: 5 Unidade	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	R\$ 61,5000	R\$ 307,5000	5	CHUVEIRO MAXI DUCHA 4600W - DIVERSOS - DIVERSOS	DIVERSOS	-	
Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	R\$ 68,8000	R\$ 344,0000	1	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA AVULSA 220W - LORENZETTI			Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54
Justificativa ;FORNECEDOR FERRAGISTA AREIAO RESPONDEU INCORRETAMENTE AO ITEM SOLICITADO.	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	R\$ 85,5300	R\$ 427,6500	1	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA 220W - LORENZETTI - LORENZETTI	UND	-	
Informações de Última Compra 23/02/2022								
Fornecedor: Marlene Custodia De Araujo Lagares								
Marcas: CHUVEIRO 4.600 WTS - CORONA								
Preço Unitário: 37,7500								
Quantidade: 10.0								
24/01/2022								
Fornecedor: Marlene Custodia De Araujo Lagares								
Marcas: CHUVEIRO 4.600 WTS - CORONA								
Preço Unitário: 48,9000								
Quantidade: 10.0								
11/01/2022								
Fornecedor: Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda								
Marcas: CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA 220W - LORENZETTI - LORENZETTI								
Preço Unitário: 58,9900								
Quantidade: 20.0								

4	COLA PARA CANO PVC POTE 175GR - POTE	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Código: 40239								

Quantidade: 5 Pote	Marlene Custodia De Araujo Lagares	R\$ 9,9000	R\$ 49,5000	1	COLA PARA CANO PVC POTE 175GR - FIRMEX	AVULSA	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54
Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA							
Informações de Última Compra							
01/06/2022							
Fornecedor: FERRAGISTA AREIAO EIRELI	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	R\$ 13,0000	R\$ 65,0000	5	COLA PVC 175GR C/PIN - DIVERSOS - DIVERSOS	DIVERSOS	-
Marca: COLA PVC 175GR C/PIN - DIVERSOS - DIVERSOS							
Preço Unitário: 12,0000							
Quantidade: 4.0							
11/01/2022							
Fornecedor: FERRAGISTA AREIAO EIRELI							
Marca: COLA PVC 175GR C/ PINCEL S/TOLUOL BRASCOLA - DIVERSOS - DIVERSOS							
Preço Unitário: 15,0000							
Quantidade: 4.0							
19/05/2021							
Fornecedor: 4 L Ferragens Ltda							
Marca: COLA PVC 175GR C/ PINCEL S/TOLUOL BRASCOLA - DIVERSOS - DIVERSOS							
Preço Unitário: 8,8000							
Quantidade: 5.0							

5	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	R\$ 3,2000	R\$ 32,0000	10	GESSO EM PO 01KG - REJUMASSA - DIVERSOS - DIVERSOS	DIVERSOS		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54
	Marlene Custodia De	R\$ 3,4000	R\$ 34,0000	1	GESSO EM PO BRANCO 1	AVULSA		-
	Informações de Última Compra							
	15/06/2022							
	Fornecedor: FERRAGISTA							
	Quantidade: 10 Quilograma							
	Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA							
	GESSO EM PO BRANCO - QUILO Código: 33199							

Marca:	AREIAO EIRELI GESSO EM PO 01KG - REJUMASSA - DIVERSOS - DIVERSOS
Preço Unitário:	3,0000
Quantidade:	10.0
19/05/2021	
Fornecedor:	Marlene Custodia De Araujo Lagares
Marca:	GESSO EM PO BRANCO 1 KG - AMERICA
Preço Unitário:	1,9000
Quantidade:	5.0

Araujo
LagaresKG -
AMERICA

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
6	JOGO DE GUARNICAO ALISAR PARA PORTA COM - UNIDADE Código: 40376 Quantidade: 4 Unidade Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Informações de Última Compra 26/08/2022							
	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	R\$ 155,0000	R\$ 620,0000	4	jogo de alisar para porta madeira - indefinido - madeira	UNIDADE		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54
	Marlene Custodia De Araujo Lagares	R\$ 197,0000	R\$ 788,0000	1	JOGO DE GUARNICAO ALISAR PARA PORTA - MD	AVULSA	7CM	-
	Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO						
	Marca:	ACEITA ALTERNATIVA						
	Preço Unitário:	155,0000						
	Quantidade:	0.0						

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
7	KIT SALVA REGISTRO C/ ACABAMENTO UNIVERSAL Código: 48801 Quantidade: 10 Unidade Marcas - Preferidas: - Informações de Última Compra 19/05/2021							
	Marlene Custodia De Araujo Lagares	R\$ 72,0000	R\$ 720,0000	1	KIT SALVA REGISTRO C/ ACABAMENTO - IMPERATRIZ	AVULSA		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54
	Roberto Merino Rodrigues Dos Santos - Me	R\$ 78,9500	R\$ 789,5000	1	6047 - SALVA A REGISTRO KIT 3/4 COBRE - HIDRIFIX - HIDROFIX COM			-
	Fornecedor:	4 L Ferragens Ltda						

Marca: KIT SALVA
REGISTRO - *

Preço Unitário: 48,0000

Quantidade: 10.0

FERRAGISTA
AREIAO
EIRELI

R\$ 100,0000 R\$ 1.000,0000

10

6 BUCHAS AC.
C-23

KIT SALVA
REGISTRO C/
ACABAMENTO
UNIVERSAL -
DIVERSOS

UNIDADE

-

**MASSA PVA LATA 18 LTS
->EM LATA COM 18LTS
OU CAIXA COM 28KG -
LATA**
Código: 2261

Quantidade: 5 Lata

Marcas ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa

;FORNECEDOR MARLENE
CUSTÓDIA RESPONDEU
INCORRETAMENTE AO ITEM
SOLICITADO.

**Informações de Última
Compra**

26/08/2022

Fornecedor: PREÇO INÍCIO
PROJETO

Marca: ACEITA
ALTERNATIVA

Preço Unitário: 63,0000

Quantidade: 0.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

Marlene
Custodia De
Araujo
Lagares

R\$ 54,6600

R\$ 273,3000

1

MASSA PVA
25 KG -
LEINERTEX

AVULSA

-

**FERRAGISTA
AREIAO
EIRELI**

R\$ 63,0000

R\$ 315,0000

5

**MASSA
PVA 28KG
-
DIVERSOS
-
DIVERSOS**

DIVERSOS

**Confirmado
Rosana De
Oliveira
Moura
26/08/2022
08:54**

Roberto
Merino
Rodrigues Dos
Santos - Me

R\$ 147,9500

R\$ 739,7500

1

56037 -
Massa
corrida PVA
18 Lt. -
SUVINIL -
SUVINIL

LT

-

**PORTA LISA DE
MADEIRA 1.00 X 2..10 M
- UNIDADE**
Código: 40194

Quantidade: 4 Unidade

Marcas ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

**Informações de Última
Compra**

26/08/2022

Fornecedor: PREÇO INÍCIO
PROJETO

Marca: ACEITA
ALTERNATIVA

Preço Unitário: 264,0000

Quantidade: 0.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

**FERRAGISTA
AREIAO
EIRELI**

R\$ 264,0000

R\$ 1.056,0000

4

**PORTA
LISA DE
MADEIRA
1.00 X
2..10 M -
DIVERSOS**

UNIDADE

**Confirmado
Rosana De
Oliveira
Moura
26/08/2022
08:54**

Lwm Industria
E Comercio De
Plasticos Ltda

R\$ 288,5500

R\$ 1.154,2000

1

PORTA
LISA DE
MADEIRA
1.00 X
2..10 M -
FC

UND

-

Marlene
Custodia De
Araujo
Lagares

R\$ 2.255,0000

R\$ 9.020,0000

1

PORTA
LISA DE
MADEIRA
1.00 X
2..10 M -
PINTURA -
ART

AVULSA

-

10	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM Código: 10162	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 2 Unidade Marcas Preferidas: - Informações de Última Compra 01/06/2022 Fornecedor: FERRAGISTA AREIAO EIRELI Marca: REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM - LIEGE - DIVERSOS - DIVERSOS Preço Unitário: 16,9000 Quantidade: 8.0	Marlene Custodia De Araujo Lagares Roberto Merino Rodrigues Dos Santos - Me FERRAGISTA AREIAO EIRELI	R\$ 18,8000 R\$ 27,7500 R\$ 36,0000	R\$ 37,6000 R\$ 55,5000 R\$ 72,0000	1 1 2	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM - HERC 10162 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM - VIQUA SOLDAVEL - viqua soldavel REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM - LIEGE - DIVERSOS - DIVERSOS	AVULSA A DIVERSOS		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54 - -

11	ROLO P/ PINTURA DE ESPUMA 15 CM COMPLETO - UNIDADE Código: 4195	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 10 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA Informações de Última Compra 28/07/2022 Fornecedor: FERRAGISTA AREIAO EIRELI Marca: ROLO DE ESPUMA 15CM ATLAS - DIVERSOS Preço Unitário: 10,5000 Quantidade: 15.0	Marlene Custodia De Araujo Lagares FERRAGISTA AREIAO EIRELI	R\$ 7,4000 R\$ 10,5000	R\$ 74,0000 R\$ 105,0000	1 10	ROLO P/ PINTURA DE ESPUMA 15 CM - LIDER ROLO DE ESPUMA 15CM ATLAS - DIVERSOS	AVULSA UNIDADE		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54 -

12	TORNEIRA AUTOMATICA PRESSMATIC P/MESA DE LAVATORIO -> REFERENCIA; PRESSMATIC MESA 110CR CODIGO 17160806 - UNIDADE Código: 11265	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Fornecedor: FERRAGISTA AREIAO EIRELI Marca: ROLO DE ESPUMA 15CM ATLAS - DIVERSOS Preço Unitário: 10,5000 Quantidade: 15.0	Marlene Custodia De Araujo Lagares	R\$ 267,0000	R\$ 2.670,0000	1	TORNEIRA AUTOMATICA MESA LAVATORIO BICA MEDIA	AVULSA		Confirmado Rosana De Oliveira Moura

Quantidade: 10 Unidade**Marcas Preferidas:** -**Informações de Última Compra****24/01/2022****Fornecedor:** Marlene Custodia De Araujo Lagares**Marca:** TORNEIRA METALICA DE BANCADA, FECHAMENTO AUTOMATICO 1/2 - REAL**Preço Unitário:** 173,0000**Quantidade:** 10.0**04/11/2021****Fornecedor:** FERRAGISTA AREIAO EIRELI**Marca:** TORNEIRA AUTOMATICA LAVATORIO DE MESA PRESMATIC DOCOL - DIVERSOS**Preço Unitário:** 228,0000**Quantidade:** 30.0

FERRAGISTA AREIAO R\$ 460,0000 R\$ 4.600,0000 10 EIRELI

Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda R\$ 521,8500 R\$ 5.218,5000 1

Roberto Merino Rodrigues Dos Santos - Me R\$ 657,8500 R\$ 6.578,5000 1

22,5 CM - FAUSE

TORNEIRA AUTOMATICA LAVATORIO DE MESA UNIDADE

PRESMATIC DOCOL - DIVERSOS

TORNEIRA AUTOMATICA PRESSMATIC - UNDOCOL

14970 - TORNEIRA DE MESA P/ LAVATORIO AVULSO

PRESMATIC 110 - DOCOL - DOCOL

26/08/2022 08:54

13

TORNEIRA P/ JARDIM 3/4 - UNIDADE
Código: 22247**Quantidade:** 6 Unidade**Marcas Preferidas:** ACEITA ALTERNATIVA**Informações de Última Compra****26/05/2022****Fornecedor:** FERRAGISTA AREIAO EIRELI**Marca:** TORNEIRA P/ JARDIM 3/4 - DIVERSOS**Preço Unitário:** 5,0000**Quantidade:** 5.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
FERRAGISTA AREIAO EIRELI	R\$ 6,0000	R\$ 36,0000	6	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4 - DIVERSOS	UNIDADE		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 26/08/2022 08:54
Marlene Custodia De Araujo Lagares	R\$ 19,6500	R\$ 117,9000	1	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4 - REAL	AVULSA		-
Roberto Merino Rodrigues Dos Santos - Me	R\$ 24,7500	R\$ 148,5000	1	7717 - TORNEIRA DE JARDIM 3/4 - HIDROFIX - A HIDROFIX METAIS 1128 AMARELA			-

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
FERRAGISTA AREIAO EIRELI	6	R\$ 2.099,0000
Marlene Custodia De Araujo Lagares	6	R\$ 3.895,1000
Total:	12	R\$ 5.994,1000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 5.994,1000

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 13

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

[imprimir](#)[voltar](#)